2



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    16

от      15      януари     2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ ПРИСЪЕДИНЯВАНЕТО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ КЪМ ИНИЦИАТИВАТА НА ЕС GOVSATCOM И ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ИНОВАЦИИТЕ И РАСТЕЖА ЗА КОМПЕТЕНТЕН ОРГАН (CGA)

На основание чл. 68, т. 4 от Регламент (ЕС) 2021/696 на Европейския парламент и на Съвета от 28 април 2021 година за създаване на Космическа програма на Съюза и на Агенция на Европейския съюз за космическата програма и за отмяна на регламенти (ЕС) № 912/2010, (ЕС) № 1285/2013 и (ЕС) № 377/2014 и на Решение № 541/2014/ЕС


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява присъединяването на Република България към Инициативата на ЕС GOVSATCOM.
2. Определя Министерството на иновациите и растежа за Компетентен орган (CGA) за GOVSATCOM.
3. Възлага на министъра на иновациите и растежа или на оправомощено от него лице да уведоми по официален път Европейската комисия чрез Постоянното представителство на Република България в Европейския съюз за решенията по т. 1 и 2.
4. Възлага на Компетентния орган да осигури изпълнение на изискванията по чл. 68, т. 5 от Регламент (ЕС) 2021/696 на Европейския парламент и на Съвета от 28 април 2021 година за създаване на Космическа програма на Съюза и Агенция на Европейския съюз за космическата програма и за отмяна на регламенти (ЕС) № 912/2010, (ЕС) № 1285/2013 и (ЕС) № 377/2014 и на Решение № 541/2014/ЕС (Регламента), след формалното присъединяване на Република България към GOVSATCOM.
5. Възлага на Министерството на електронното управление да подпомогне процеса по изпълнение на изискванията на чл. 68, 
т. 5 от Регламента.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	




	
	



